Assessoria de Concursos e Seletivos da Reitoria
Divisão de Operação de Concursos Vestibulares

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – São Luís/MA. Fones: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882

 C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

AVISO DE EDITAL N.º25/2017 – REITORIA/UEMA

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão-UEMA, no uso de suas atribuições legais,

considerando o que dispõe a Resolução n.º 957/2016 – CONSUN/UEMA, e as disposições

da legislação em vigor, torna público para conhecimento dos interessados,que se

encontrará disponível no endereço eletrônico: http://www.programaensinar.uema.bre

afixado nos quadros de aviso da Pró-Reitoria de Graduação, campus São Luís, e dos

Centros de Estudos Superiores e/ou Polos de Brejo, Carutapera, Codó, Coelho Neto,

Colinas, Governador Nunes Freire, Pastos Bons, Santa Inês, Lago da Pedra, Itapecuru-

Mirim, São Mateus e Tutóia, o Edital n.º 50/2017– REITORIA/UEMA, a ser divulgado no

dia 28 de abril de 2017, que trata dos procedimentos e das normas para a realização do

Processo Seletivo Simplificado do Programa Ensinar de Formação de Professores,

destinado a selecionar candidatos, no limite das vagas ofertadas, nos seus cursos de

graduação, na modalidade presencial, para o segundo semestre do ano de 2017, cuja

inscrição dar-se-á no período de 28 de abril a 23 de maio de 2017.

São Luís(MA), 27 de abril de 2017.

Prof. Dr. GUSTAVO PEREIRA DA COSTA
Reitor

http://www.programaensinar.uema.br/